

ATA FINAL

Prefeitura De São Bento Abade

Prefeitura Municipal de São Bento Abade

Concorrência por Menor Preço - 2/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA	90,35	29	M2	Homologado	Menor Preço
	0002	BACIA SANITÁRIA VASO DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO VEDAÇÃO,	403,90	4	UND	Homologado	Menor Preço
	0003	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E IGUAL 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM.	466,84	5	M2	Homologado	Menor Preço
	0004	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM GSG-24, COM DESENVOLVIMENTO DE 60CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	117,08	8	M	Homologado	Menor Preço
	0005	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 CIMENTO E AREIA, ESP. 30MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	54,56	147	M2	Homologado	Menor Preço
	0006	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 CIMENTO E AREIA, ESP. 5MM APLICADO EM ALVENARIA ESTRUTURA DE CONCRETO	11,47	59	M2	Homologado	Menor Preço
	0007	CHUVEIRO ELÉTRICO CROMADO, TENSÃO 127V/220V, POTÊNCIA 5500W/6800W, INCLUSIVE BRAÇO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	296,34	8	UND	Homologado	Menor Preço
	0008	COBERTURA EM TELHA CERÂMICA, TIPO COLONIAL, INCLUSIVE FIXAÇÃO, EXCLUSIVE ENGRADAMENTO E MANTA ISOLANTE TÉRMICA	157,35	15	M2	Homologado	Menor Preço
	0009	COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, ESP. 6MM, COM RECOBRIMENTO TRANSVERSAL E LONGITUDINAL,	47,89	83	M2	Homologado	Menor Preço
	0010	COLOCAÇÃO DE RUFO EM FIBROCIMENTO PARA TELHA ONDULADA	60,49	8	M	Homologado	Menor Preço
	0011	CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA 465X330X115MM, NÚMERO 1	567,03	1	UND	Homologado	Menor Preço
	0012	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO OU BLOCO DE CONCRETO INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	127,15	13	M2	Homologado	Menor Preço
	0013	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO,	20,17	147	M2	Homologado	Menor Preço
	0014	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO CERÂMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	25,21	70	M2	Homologado	Menor Preço
	0015	DIVISÓRIA EM ARDÓSIA, ESP. 3CM, INCLUSIVE INSTALAÇÃO, PERFIL TIPO U EM ALUMÍNIO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	300,64	25	M2	Homologado	Menor Preço
	0016	FECHADURA TIPO EXTERNA, EM PORTA METÁLICA, GRAU DE SEGURANÇA MÉDIO, DISTÂNCIA DE BROCA 20MM	114,47	7	UND	Homologado	Menor Preço



0017	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO 3X1,5M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM	1.721,20	1	UND	Homologado	Menor Preço
0018	FORRO EM RÉGUA DE PVC, LARGURA 20CM, NA COR BRANCA, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO E PENDURAS METÁLICOS E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	82,38	75	M2	Homologado	Menor Preço
0019	FURO DE BOJO EM BANCADA DE GRANITOMÁRMORE, INCLUSIVE COLAGEM COM MASSA PLÁSTICA	138,90	1	UND	Homologado	Menor Preço
0020	INSTALAÇÃO DE TELA SE ARAME GALVANIZADO QUADRANGULAR LOSANGULAR FIO 3,4MM 10 BWG, MALGA 5X5	105,15	83	M2	Homologado	Menor Preço
0021	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, TAMANHO MÉDIO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	581,50	2	UND	Homologado	Menor Preço
0022	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA*	8,85	442	M2	Homologado	Menor Preço
0023	LIXEIRA DUPLA, COM CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 60L*, FABRICADA EM TUBO DE AÇO CARBONO	1.523,63	2	UND	Homologado	Menor Preço
0024	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, TRÊS 3 DEMÃOS, EXCLUSIVE, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLACORRIDA PVA*	24,35	131	M2	Homologado	Menor Preço
0025	PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS 2 DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLACORRIDA PVA*	20,67	147	M2	Homologado	Menor Preço
0026	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM QUADRAS ESPORTIVA, DUAS 2 DEMÃOS	14,37	934	M2	Homologado	Menor Preço
0027	PINTURA EM CAIAÇÃO PARA AMBIENTE EXTERNO, TRÊS 3 DEMÃOS, INCLUSIVE PIGMENTO E FIXADOR DE CAL,	18,42	285	M2	Homologado	Menor Preço
0028	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS 2 DEMÃOS	45,24	44	M2	Homologado	Menor Preço
0029	PINTURA ESMALTE EM SUPERFÍCIE DE CONCRETOALVENARIA, TRÊS 3 DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA	38,77	281	M2	Homologado	Menor Preço
0030	PORTA DE MADEIRA COMPLETA, DIMENSÃO 80X210CM, TIPO DE ABRIR, UMA 1 FOLHA, ACABAMENTO NATURAL PARA PINTURA	1.128,02	1	UND	Homologado	Menor Preço
0031	PORTA METÁLICA, TIPO DE ABRIR, COM UMA 1 FOLHA, EM CHAPA GALVANIZADA LAMBRIL	447,93	10	M2	Homologado	Menor Preço
0032	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA LÁTEXACRÍLICA EM PAREDE, INCLUSIVE UMA 1 DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	8,41	413	M2	Homologado	Menor Preço
0033	QUIOSQUE OCTOGONAL 2,5M DE ARESTA CONFECCIONADOS EM PILARES DE CONCRETO, TRAMA DE MADEIRA E COBERTURA EM	10.489,39	4	UND	Homologado	Menor Preço
0034	RALO SECO PVC CÔNICO 100 X 40 MM COM GRELHA QUADRADA	50,90	10	UND	Homologado	Menor Preço
0035	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 CIMENTO, CAL E AREIA, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA	20,17	59	M2	Homologado	Menor Preço
0036	REDE DE VÔLEI COM MASTRO EM TUBO GALVANIZADO SEM PEDESTAL.	819,13	2	CJ	Homologado	Menor Preço
0037	REMOÇÃO DE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA OU EM PVC, COM REAPROVEITAMENTO,	5,67	8	M	Homologado	Menor Preço
0038	REMOÇÃO DE LOUÇAS LAVATÓRIO, BANHEIRA, PIA, VASO SANITÁRIO, TANQUE, COM REAPROVEITAMENTO	52,49	6	UND	Homologado	Menor Preço



0039	REMOÇÃO MANUAL DE FOLHA DE PORTA OU JANELA DE MADEIRA OU METÁLICA, COM REAPROVEITAMENTO	10,98	9 M2	Homologado	Menor Preço
0040	REMOÇÃO MANUAL DE FORRO DE TÁBUAS DE PINHO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	12,02	75 M2	Homologado	Menor Preço
0041	REMOÇÃO MANUAL DE METAIS EMBUTIDOS BASE DE REGISTRO,VÁLVULA DE DESCARGA, TORNEIRA ANTIVANDALISMO,	24,93	8 UND	Homologado	Menor Preço
0042	REMOÇÃO MANUAL DE RUFO METÁLICO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	8,33	8 M	Homologado	Menor Preço
0043	REMOÇÃO MANUAL DE TELHA CERÂMICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	29,46	15 M2	Homologado	Menor Preço
0044	REMOÇÃO MANUAL DE TELHA EM FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	15,67	83 M2	Homologado	Menor Preço
0045	REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO 20X20CM, JUNTA A PRUMO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA,	106,51	174 M2	Homologado	Menor Preço
0046	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA,	112,37	147 M2	Homologado	Menor Preço
0047	REVESTIMENTO COM PASTILHAS DE PORCELANA, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	280,83	52 M2	Homologado	Menor Preço
0048	RODAFORRO EM PVC, TIPO U, NA COR BRANCA, PARA FORRO EM RÉGUA DE PVC, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO.	22,72	35 M	Homologado	Menor Preço
0049	RODAPÉ COM REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA COMERCIAL, ALTURA 10CM, PEI IV	15,30	88 M	Homologado	Menor Preço
0050	TORNEIRA METÁLICA PARA PIA, BICA MÓVEL, ABERTURA 14 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR	203,13	1 UND	Homologado	Menor Preço
0051	TRAVE DE GOL EM TUBO GALVANIZADO PARA QUADRA, INCLUSIVE REDE E PINTURA.	3.865,97	2 UND	Homologado	Menor Preço
0052	VÁLVULA DE DESCARGA COM REGISTRO INTERNO, ACIONAMENTO SIMPLES, DN 1.12 50MM, INCLUSIVE ACABAMENTO DA VÁLVULA	295,19	4 UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
27/03/2024 - 11:11	Edital processo 051 - concorrencia 02 - clube.pdf
27/03/2024 - 11:12	Anexo IX - Minuta do contrato.pdf
27/03/2024 - 11:12	ANEXO X – PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS.pdf
27/03/2024 - 11:13	ANEXO XI- - CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO.pdf
27/03/2024 - 11:13	ANEXO XII - DECLARACAO - COMPOSIÇÃO BDI.pdf
27/03/2024 - 11:13	ANEXO XIII – MEMORIAL DESCRITIVO.pdf
27/03/2024 - 11:13	ANEXO XIV - COMPOSIÇÃO INSTALAÇÃO DE TELA.pdf
27/03/2024 - 11:13	ANEXO XV - COMPOSIÇÃO QUIOSQUE.pdf
27/03/2024 - 11:14	ANEXO XVI - PROJETO ARQUITETÔNICO - CLUBE.pdf
27/03/2024 - 11:14	ANEXO XVII - RELATÓRIO FOTOGRÁFICO - CLUBE.pdf
05/04/2024 - 10:45	ADENDO I- Processos CONCORRENCIA - lancamentos.pdf



Mensagens Enviadas pelo Presidente de Comissão

Data	Assunto	Frase
16/04/2024 - 10:00:38	Negociação aberta para o processo 2/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 2/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/04/2024 - 10:25:56	Envio de Propostas Readequadas 2/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 16/04/2024 às 12:26.
16/04/2024 - 12:08:11		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 2/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/04/2024 - 13:14:56	Documentos solicitados para o processo 2/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 2/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/04/2024 - 13:38:17		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 2/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/04/2024 - 15:29:55	Continuação da sessão.	Prezados licitantes, retomaremos a sessão às 16 horas de hoje: 16/04/2024
16/04/2024 - 16:14:27	Envio de Propostas Readequadas 2/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 17/04/2024 às 13:00.
17/04/2024 - 10:07:26		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 2/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 12:48:58	Continuação da sessão.	Boa tarde, prezados licitantes, retomaremos a sessão amanhã: 24/04/2024 - 13 horas. Concorrência 002/2024 - Prefeitura Municipal de São Bento Abade - MG. Atenciosamente. Edson Donizete.
24/04/2024 - 14:11:00	Envio de Propostas Readequadas 2/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 25/04/2024 às 08:00.
24/04/2024 - 14:12:00	Documentos solicitados para o processo 2/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 2/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/04/2024 - 15:32:39		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 2/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/04/2024 - 17:51:33		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 2/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/04/2024 - 08:54:34	Continuação da sessão.	Prezados licitantes, fica marcado o retorno da sessão para o dia 02/05/2024, às 9h e 30 min. Atenciosamente. Edson Donizete.

Vencedores

CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 30.733.275/0001-03 - Endereço: R PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHECK - CEP: 37410001 - UF: MG - Município: - Telefone: (35) 99767-6976

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 1					
	0001	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA			29 M2	81,26	2.356,54
	0002	BACIA SANITÁRIA VASO DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO,			4 UND	363,26	1.453,04
	0003	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E IGUAL 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM.			5 M2	419,86	2.099,30
	0004	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM GSG-24, COM DESENVOLVIMENTO DE 60CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL			8 M	105,30	842,40
	0005	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 CIMENTO E AREIA, ESP. 30MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO			147 M2	49,07	7.213,29



0006	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 CIMENTO E AREIA, ESP. 5MM APLICADO EM ALVENARIAESTRUTURA DE CONCRETO	59 M2	10,31	608,29
0007	CHUVEIRO ELÉTRICO CROMADO, TENSÃO 127V220V, POTÊNCIA 5500W6800W, INCLUSIVE BRAÇO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	8 UND	266,52	2.132,16
0008	COBERTURA EM TELHA CERÂMICA, TIPO COLONIAL, INCLUSIVE FIXAÇÃO, EXCLUSIVE ENGRADAMENTO E MANTA ISOLANTE TÉRMICA	15 M2	141,52	2.122,80
0009	COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, ESP. 6MM, COM RECOBRIMENTO TRANSVERSAL E LONGITUDINAL,	83 M2	43,08	3.575,64
0010	COLOCAÇÃO DE RUFO EM FIBROCIMENTO PARA TELHA ONDULADA	8 M	54,41	435,28
0011	CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA 465X330X115MM, NÚMERO 1	1 UND	551,31	551,31
0012	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO OU BLOCO DE CONCRETO INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	13 M2	118,00	1.534,00
0013	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO,	147 M2	18,60	2.734,20
0014	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO CERÂMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	70 M2	22,67	1.586,90
0015	DIVISÓRIA EM ARDÓSIA, ESP. 3CM, INCLUSIVE INSTALAÇÃO, PERFIL TIPO U EM ALUMÍNIO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	25 M2	270,39	6.759,75
0016	FECHADURA TIPO EXTERNA, EM PORTA METÁLICA, GRAU DE SEGURANÇA MÉDIO, DISTÂNCIA DE BROCA 20MM	7 UND	103,50	724,50
0017	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO 3X1,5M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM	1 UND	1.548,00	1.548,00
0018	FORRO EM RÉGUA DE PVC, LARGURA 20CM, NA COR BRANCA, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO E PENDURAS METÁLICAS E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	75 M2	74,50	5.587,50
0019	FURO DE BOJO EM BANCADA DE GRANITOMÁRMORE, INCLUSIVE COLAGEM COM MASSA PLÁSTICA	1 UND	124,92	124,92
0020	INSTALAÇÃO DE TELA SE ARAME GALVANIZADO QUADRANGULAR LOSANGULAR FIO 3,4MM 10 BWG, MALGA 5X5	83 M2	94,57	7.849,31
0021	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, TAMANHO MÉDIO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	2 UND	522,99	1.045,98
0022	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA*	442 M2	8,00	3.536,00
0023	LIXEIRA DUPLA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 60L*, FABRICADA EM TUBO DE AÇO CARBONO	2 UND	1.370,34	2.740,68



0024	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, TRÊS 3 DEMÃOS, EXCLUSIVE, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLACORRIDA PVA*	131 M2	21,90	2.868,90
0025	PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS 2 DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLACORRIDA PVA*	147 M2	18,59	2.732,73
0026	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM QUADRAS ESPORTIVA, DUAS 2 DEMÃOS	934 M2	13,00	12.142,00
0027	PINTURA EM CAIAÇÃO PARA AMBIENTE EXTERNO, TRÊS 3 DEMÃOS, INCLUSIVE PIGMENTO E FIXADOR DE CAL,	285 M2	17,00	4.845,00
0028	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS 2 DEMÃOS	44 M2	40,69	1.790,36
0029	PINTURA ESMALTE EM SUPERFÍCIE DE CONCRETOALVENARIA, TRÊS 3 DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA	281 M2	34,87	9.798,47
0030	PORTA DE MADEIRA COMPLETA, DIMENSÃO 80X210CM, TIPO DE ABRIR, UMA 1 FOLHA, ACABAMENTO NATURAL PARA PINTURA	1 UND	1.014,52	1.014,52
0031	PORTA METÁLICA, TIPO DE ABRIR, COM UMA 1 FOLHA, EM CHAPA GALVANIZADA LAMBRIL	10 M2	402,86	4.028,60
0032	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA LÁTEXACRÍLICA EM PAREDE, INCLUSIVE UMA 1 DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	413 M2	7,50	3.097,50
0033	QUIOSQUE OCTOGONAL 2,5M DE ARESTA CONFECCIONADOS EM PILARES DE CONCRETO, TRAMA DE MADEIRA E COBERTURA EM	4 UND	9.433,93	37.735,72
0034	RALO SECO PVC CÔNICO 100 X 40 MM COM GRELHA QUADRADA	10 UND	48,00	480,00
0035	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 CIMENTO, CAL E AREIA, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA	59 M2	18,14	1.070,26
0036	REDE DE VÔLEI COM MASTRO EM TUBO GALVANIZADO SEM PEDESTAL.	2 CJ	736,71	1.473,42
0037	REMOÇÃO DE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA OU EM PVC, COM REAPROVEITAMENTO,	8 M	5,10	40,80
0038	REMOÇÃO DE LOUÇAS LAVATÓRIO, BANHEIRA, PIA, VASO SANITÁRIO, TANQUE, COM REAPROVEITAMENTO	6 UND	48,00	288,00
0039	REMOÇÃO MANUAL DE FOLHA DE PORTA OU JANELA DE MADEIRA OU METÁLICA, COM REAPROVEITAMENTO	9 M2	9,88	88,92
0040	REMOÇÃO MANUAL DE FORRO DE TÁBUAS DE PINHO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	75 M2	10,81	810,75
0041	REMOÇÃO MANUAL DE METAIS EMBUTIDOS BASE DE REGISTRO, VÁLVULA DE DESCARGA, TORNEIRA ANTIVANDALISMO,	8 UND	25,00	200,00
0042	REMOÇÃO MANUAL DE RUFO METÁLICO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	8 M	7,50	60,00
0043	REMOÇÃO MANUAL DE TELHA CERÂMICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	15 M2	26,50	397,50



0044	REMOÇÃO MANUAL DE TELHA EM FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	83 M2	20,00	1.660,00
0045	REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO 20X20CM, JUNTA A PRUMO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA,	174 M2	97,00	16.878,00
0046	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA,	147 M2	101,06	14.855,82
0047	REVESTIMENTO COM PASTILHAS DE PORCELANA, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	52 M2	254,00	13.208,00
0048	RODAFORRO EM PVC, TIPO U, NA COR BRANCA, PARA FORRO EM RÉGUA DE PVC, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO.	35 M	22,00	770,00
0049	RODAPÉ COM REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA COMERCIAL, ALTURA 10CM, PEI IV	88 M	14,00	1.232,00
0050	TORNEIRA METÁLICA PARA PIA, BICA MÓVEL, ABERTURA 14 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR	1 UND	183,00	183,00
0051	TRAVE DE GOL EM TUBO GALVANIZADO PARA QUADRA, INCLUSIVE REDE E PINTURA.	2 UND	3.476,97	6.953,94
0052	VÁLVULA DE DESCARGA COM REGISTRO INTERNO, ACIONAMENTO SIMPLES, DN 1.12 50MM, INCLUSIVE ACABAMENTO DA VÁLVULA	4 UND	266,00	1.064,00
TOTAL DO LOTE			R\$ 200.930,00	
TOTAL DO VENCEDOR			R\$ 200.930,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:40			29	R\$90,50	R\$ 2.624,50	Sim



TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:05			29	R\$90,00	R\$ 2.610,00	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 14:48:22	N/C	N/C	29	R\$85,00	R\$ 2.465,00	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 15:54:29	N/C	N/C	29	R\$90,35	R\$ 2.620,15	Sim
CONSTRUTORA MINEIRA BRASIL LTDA	35.226.116/0001-28	16/04/2024 - 08:53:23	N/C	N/C	29	R\$0,01	R\$ 0,29	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - BACIA SANITÁRIA VASO DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:40			4	R\$403,90	R\$ 1.615,60	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:05			4	R\$393,75	R\$ 1.575,00	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 13:40:14	N/C	N/C	4	R\$396,00	R\$ 1.584,00	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 15:55:21	N/C	N/C	4	R\$403,90	R\$ 1.615,60	Sim
CONSTRUTORA MINEIRA BRASIL LTDA	35.226.116/0001-28	16/04/2024 - 08:53:27	N/C	N/C	4	R\$0,01	R\$ 0,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E IGUAL 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:40			5	R\$466,84	R\$ 2.334,20	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:05			5	R\$447,50	R\$ 2.237,50	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 13:44:09	N/C	N/C	5	R\$466,84	R\$ 2.334,20	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 15:55:51	N/C	N/C	5	R\$466,84	R\$ 2.334,20	Sim
CONSTRUTORA MINEIRA BRASIL LTDA	35.226.116/0001-28	16/04/2024 - 08:53:30	N/C	N/C	5	R\$0,01	R\$ 0,05	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM GSG-24, COM DESENVOLVIMENTO DE 60CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:40			8	R\$117,08	R\$ 936,64	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:05			8	R\$112,25	R\$ 898,00	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 13:45:44	N/C	N/C	8	R\$117,08	R\$ 936,64	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 15:57:32	N/C	N/C	8	R\$117,08	R\$ 936,64	Sim
CONSTRUTORA MINEIRA BRASIL LTDA	35.226.116/0001-28	16/04/2024 - 08:53:33	N/C	N/C	8	R\$0,01	R\$ 0,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CAMADA DE REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 CIMENTO E AREIA, ESP. 30MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:40			147	R\$54,56	R\$ 8.020,32	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:05			147	R\$47,50	R\$ 6.982,50	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 13:46:40	N/C	N/C	147	R\$53,34	R\$ 7.840,98	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 15:57:55	N/C	N/C	147	R\$54,56	R\$ 8.020,32	Sim
CONSTRUTORA MINEIRA BRASIL LTDA	35.226.116/0001-28	16/04/2024 - 08:53:36	N/C	N/C	147	R\$0,01	R\$ 1,47	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 CIMENTO E AREIA, ESP. 5MM APLICADO EM ALVENARIAESTRUTURA DE CONCRETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:41			59	R\$11,47	R\$ 676,73	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:05			59	R\$11,63	R\$ 686,17	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 13:47:48	N/C	N/C	59	R\$11,47	R\$ 676,73	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 15:58:25	N/C	N/C	59	R\$20,17	R\$ 1.190,03	Sim
CONSTRUTORA MINEIRA BRASIL LTDA	35.226.116/0001-28	16/04/2024 - 08:53:41	N/C	N/C	59	R\$0,01	R\$ 0,59	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - CHUVEIRO ELÉTRICO CROMADO, TENSÃO 127V220V, POTÊNCIA 5500W6800W, INCLUSIVE BRAÇO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:41			8	R\$296,34	R\$ 2.370,72	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:05			8	R\$281,25	R\$ 2.250,00	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 13:49:13	N/C	N/C	8	R\$290,50	R\$ 2.324,00	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:00:06	N/C	N/C	8	R\$296,34	R\$ 2.370,72	Sim
CONSTRUTORA MINEIRA BRASIL LTDA	35.226.116/0001-28	16/04/2024 - 08:53:55	N/C	N/C	8	R\$0,01	R\$ 0,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - COBERTURA EM TELHA CERÂMICA, TIPO COLONIAL, INCLUSIVE FIXAÇÃO, EXCLUSIVE ENGRADAMENTO E MANTA ISOLANTE TÉRMICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:41			15	R\$157,35	R\$ 2.360,25	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:05			15	R\$152,50	R\$ 2.287,50	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 13:50:19	N/C	N/C	15	R\$154,00	R\$ 2.310,00	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:00:48	N/C	N/C	15	R\$157,35	R\$ 2.360,25	Sim
CONSTRUTORA MINEIRA BRASIL LTDA	35.226.116/0001-28	16/04/2024 - 08:54:07	N/C	N/C	15	R\$0,01	R\$ 0,15	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0009 - COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, ESP. 6MM, COM RECOBRIMENTO TRANSVERSAL E LONGITUDINAL,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:41			83	R\$47,89	R\$ 3.974,87	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:05			83	R\$45,63	R\$ 3.787,29	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 13:50:59	N/C	N/C	83	R\$47,22	R\$ 3.919,26	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:01:13	N/C	N/C	83	R\$47,89	R\$ 3.974,87	Sim
CONSTRUTORA MINEIRA BRASIL LTDA	35.226.116/0001-28	16/04/2024 - 08:54:42	N/C	N/C	83	R\$0,01	R\$ 0,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - COLOCAÇÃO DE RUFO EM FIBROCIMENTO PARA TELHA ONDULADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:41			8	R\$60,49	R\$ 483,92	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:05			8	R\$60,00	R\$ 480,00	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 13:52:06	N/C	N/C	8	R\$60,49	R\$ 483,92	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:01:44	N/C	N/C	8	R\$60,49	R\$ 483,92	Sim
CONSTRUTORA MINEIRA BRASIL LTDA	35.226.116/0001-28	16/04/2024 - 08:54:53	N/C	N/C	8	R\$0,01	R\$ 0,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA 465X330X115MM, NÚMERO 1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:41			1	R\$567,03	R\$ 567,03	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:05			1	R\$556,25	R\$ 556,25	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 13:52:57	N/C	N/C	1	R\$560,00	R\$ 560,00	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:02:18	N/C	N/C	1	R\$567,03	R\$ 567,03	Sim
CONSTRUTORA MINEIRA BRASIL LTDA	35.226.116/0001-28	16/04/2024 - 08:55:02	N/C	N/C	1	R\$0,01	R\$ 0,01	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO OU BLOCO DE CONCRETO INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:41			13	R\$127,15	R\$ 1.652,95	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:05			13	R\$118,75	R\$ 1.543,75	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 14:32:50	N/C	N/C	13	R\$126,53	R\$ 1.644,89	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:02:54	N/C	N/C	13	R\$127,15	R\$ 1.652,95	Sim



CONSTRUTORA MINEIRA BRASIL LTDA	35.226.116/0001- 28	16/04/2024 - 08:55:26	N/C	N/C	13	R\$0,01	R\$ 0,13	Sim
------------------------------------	------------------------	--------------------------	-----	-----	----	---------	----------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0013 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001- 03	15/04/2024 - 08:42:41			147	R\$20,17	R\$ 2.964,99	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001- 08	15/04/2024 - 10:32:05			147	R\$19,75	R\$ 2.903,25	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001- 29	15/04/2024 - 14:35:24	N/C	N/C	147	R\$19,85	R\$ 2.917,95	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001- 75	15/04/2024 - 16:03:19	N/C	N/C	147	R\$20,17	R\$ 2.964,99	Sim
CONSTRUTORA MINEIRA BRASIL LTDA	35.226.116/0001- 28	16/04/2024 - 08:55:44	N/C	N/C	147	R\$0,01	R\$ 1,47	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO CERÂMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001- 03	15/04/2024 - 08:42:41			70	R\$25,21	R\$ 1.764,70	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001- 08	15/04/2024 - 10:32:05			70	R\$23,25	R\$ 1.627,50	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001- 29	15/04/2024 - 14:35:55	N/C	N/C	70	R\$23,20	R\$ 1.624,00	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001- 75	15/04/2024 - 16:21:58	N/C	N/C	70	R\$25,21	R\$ 1.764,70	Sim
CONSTRUTORA MINEIRA BRASIL LTDA	35.226.116/0001- 28	16/04/2024 - 08:56:13	N/C	N/C	70	R\$1,00	R\$ 70,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - DIVISÓRIA EM ARDÓSIA, ESP. 3CM, INCLUSIVE INSTALAÇÃO, PERFIL TIPO U EM ALUMÍNIO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001- 03	15/04/2024 - 08:42:42			25	R\$300,64	R\$ 7.516,00	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001- 08	15/04/2024 - 10:32:05			25	R\$297,50	R\$ 7.437,50	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001- 29	15/04/2024 - 14:37:20	N/C	N/C	25	R\$300,50	R\$ 7.512,50	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001- 75	15/04/2024 - 16:21:41	N/C	N/C	25	R\$300,64	R\$ 7.516,00	Sim
CONSTRUTORA MINEIRA BRASIL LTDA	35.226.116/0001- 28	16/04/2024 - 08:56:28	N/C	N/C	25	R\$1,00	R\$ 25,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - FECHADURA TIPO EXTERNA, EM PORTA METÁLICA, GRAU DE SEGURANÇA MÉDIO, DISTÂNCIA DE BROCA 20MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001- 03	15/04/2024 - 08:42:42			7	R\$114,47	R\$ 801,29	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001- 08	15/04/2024 - 10:32:06			7	R\$110,00	R\$ 770,00	Sim



HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 14:38:39	N/C	N/C	7	R\$112,00	R\$ 784,00	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:05:39	N/C	N/C	7	R\$114,47	R\$ 801,29	Sim
CONSTRUTORA MINEIRA BRASIL LTDA	35.226.116/0001-28	16/04/2024 - 08:56:54	N/C	N/C	7	R\$1,00	R\$ 7,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO 3X1,5M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:42			1	R\$1.721,20	R\$ 1.721,20	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:06			1	R\$1.250,00	R\$ 1.250,00	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 14:39:13	N/C	N/C	1	R\$1.540,00	R\$ 1.540,00	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:06:02	N/C	N/C	1	R\$1.721,20	R\$ 1.721,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - FORRO EM RÉGUA DE PVC, LARGURA 20CM, NA COR BRANCA, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO E PENDURAS METÁLICOS E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:42			75	R\$82,38	R\$ 6.178,50	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:06			75	R\$80,00	R\$ 6.000,00	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 14:40:51	N/C	N/C	75	R\$82,38	R\$ 6.178,50	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:06:38	N/C	N/C	75	R\$82,38	R\$ 6.178,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - FURO DE BOJO EM BANCADA DE GRANITOMÁRMORE, INCLUSIVE COLAGEM COM MASSA PLÁSTICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:42			1	R\$138,90	R\$ 138,90	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:06			1	R\$131,25	R\$ 131,25	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 14:41:43	N/C	N/C	1	R\$138,90	R\$ 138,90	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:07:01	N/C	N/C	1	R\$138,90	R\$ 138,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - INSTALAÇÃO DE TELA SE ARAME GALVANIZADO QUADRANGULAR LOSANGULAR FIO 3,4MM 10 BWG, MALGA 5X5

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:42			83	R\$105,15	R\$ 8.727,45	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:06			83	R\$103,50	R\$ 8.590,50	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 14:42:30	N/C	N/C	83	R\$104,58	R\$ 8.680,14	Sim



MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:07:34	N/C	N/C	83	R\$105,15	R\$ 8.727,45	Sim
-----------------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	----	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0021 - LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, TAMANHO MÉDIO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:42			2	R\$581,50	R\$ 1.163,00	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:06			2	R\$573,75	R\$ 1.147,50	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 14:49:07	N/C	N/C	2	R\$570,50	R\$ 1.141,00	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:08:16	N/C	N/C	2	R\$581,50	R\$ 1.163,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA*

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:42			442	R\$8,85	R\$ 3.911,70	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:06			442	R\$7,50	R\$ 3.315,00	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 14:44:00	N/C	N/C	442	R\$8,55	R\$ 3.779,10	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:08:41	N/C	N/C	442	R\$8,85	R\$ 3.911,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - LIXEIRA DUPLA, COM CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 60L*, FABRICADA EM TUBO DE AÇO CARBONO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:43			2	R\$1.523,63	R\$ 3.047,26	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:06			2	R\$1.468,75	R\$ 2.937,50	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 14:50:06	N/C	N/C	2	R\$1.260,00	R\$ 2.520,00	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:09:08	N/C	N/C	2	R\$1.523,63	R\$ 3.047,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, TRÊS 3 DEMÃOS, EXCLUSIVE, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICCORRIDA PVA*

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:43			131	R\$24,35	R\$ 3.189,85	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:06			131	R\$23,13	R\$ 3.030,03	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 14:51:34	N/C	N/C	131	R\$23,87	R\$ 3.126,97	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:09:57	N/C	N/C	131	R\$24,35	R\$ 3.189,85	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS 2 DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICCORRIDA PVA*



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:43			147	R\$20,67	R\$ 3.038,49	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:06			147	R\$19,88	R\$ 2.922,36	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 14:52:12	N/C	N/C	147	R\$20,34	R\$ 2.989,98	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:10:13	N/C	N/C	147	R\$20,26	R\$ 2.978,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM QUADRAS ESPORTIVA, DUAS 2 DEMÃOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:43			934	R\$14,37	R\$ 13.421,58	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:06			934	R\$14,31	R\$ 13.365,54	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 14:54:20	N/C	N/C	934	R\$14,37	R\$ 13.421,58	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:10:39	N/C	N/C	934	R\$14,37	R\$ 13.421,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - PINTURA EM CAIXÃO PARA AMBIENTE EXTERNO, TRÊS 3 DEMÃOS, INCLUSIVE PIGMENTO E FIXADOR DE CAL,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:43			285	R\$18,42	R\$ 5.249,70	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:06			285	R\$16,88	R\$ 4.810,80	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 14:54:56	N/C	N/C	285	R\$18,17	R\$ 5.178,45	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:10:59	N/C	N/C	285	R\$18,42	R\$ 5.249,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS 2 DEMÃOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:43			44	R\$45,24	R\$ 1.990,56	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:06			44	R\$42,25	R\$ 1.859,00	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 14:55:49	N/C	N/C	44	R\$45,24	R\$ 1.990,56	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:11:15	N/C	N/C	44	R\$45,24	R\$ 1.990,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - PINTURA ESMALTE EM SUPERFÍCIE DE CONCRETOALVENARIA, TRÊS 3 DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:43			281	R\$38,77	R\$ 10.894,37	Sim



TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:06			281	R\$37,25	R\$ 10.467,25	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 14:57:45	N/C	N/C	281	R\$35,87	R\$ 10.079,47	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:11:33	N/C	N/C	281	R\$38,77	R\$ 10.894,37	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - PORTA DE MADEIRA COMPLETA, DIMENSÃO 80X210CM, TIPO DE ABRIR, UMA 1 FOLHA, ACABAMENTO NATURAL PARA PINTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:43			1	R\$1.128,02	R\$ 1.128,02	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:06			1	R\$1.122,50	R\$ 1.122,50	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 14:58:34	N/C	N/C	1	R\$800,00	R\$ 800,00	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:12:13	N/C	N/C	1	R\$1.128,02	R\$ 1.128,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - PORTA METÁLICA, TIPO DE ABRIR, COM UMA 1 FOLHA, EM CHAPA GALVANIZADA LAMBRIL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:43			10	R\$447,93	R\$ 4.479,30	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:06			10	R\$447,50	R\$ 4.475,00	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 14:59:14	N/C	N/C	10	R\$432,73	R\$ 4.327,30	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:12:33	N/C	N/C	10	R\$447,93	R\$ 4.479,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA LÁTEXACRÍLICA EM PAREDE, INCLUSIVE UMA 1 DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:44			413	R\$8,41	R\$ 3.473,33	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:06			413	R\$7,63	R\$ 3.151,19	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 15:00:11	N/C	N/C	413	R\$7,80	R\$ 3.221,40	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:13:00	N/C	N/C	413	R\$8,41	R\$ 3.473,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - QUIOSQUE OCTOGONAL 2,5M DE ARESTA CONFECCIONADOS EM PILARES DE CONCRETO, TRAMA DE MADEIRA E COBERTURA EM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:44			4	R\$10.489,39	R\$ 41.957,56	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:06			4	R\$10.487,50	R\$ 41.950,00	Sim



HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 15:01:01	N/C	N/C	4	R\$9.555,00	R\$ 38.220,00	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:13:36	N/C	N/C	4	R\$10.489,28	R\$ 41.957,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - RALO SECO PVC CÔNICO 100 X 40 MM COM GRELHA QUADRADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:44			10	R\$50,90	R\$ 509,00	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:06			10	R\$49,38	R\$ 493,80	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 15:02:29	N/C	N/C	10	R\$49,98	R\$ 499,80	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:13:55	N/C	N/C	10	R\$50,90	R\$ 509,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 CIMENTO, CAL E AREIA, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:44			59	R\$20,17	R\$ 1.190,03	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:06			59	R\$20,00	R\$ 1.180,00	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 15:03:40	N/C	N/C	59	R\$19,84	R\$ 1.170,56	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:16:50	N/C	N/C	59	R\$59,66	R\$ 3.519,94	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - REDE DE VÔLEI COM MASTRO EM TUBO GALVANIZADO SEM PEDESTAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:44			2	R\$819,13	R\$ 1.638,26	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:06			2	R\$810,00	R\$ 1.620,00	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 15:04:14	N/C	N/C	2	R\$819,00	R\$ 1.638,00	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:17:35	N/C	N/C	2	R\$819,13	R\$ 1.638,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - REMOÇÃO DE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA OU EM PVC, COM REAPROVEITAMENTO,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:44			8	R\$5,67	R\$ 45,36	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:06			8	R\$5,50	R\$ 44,00	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 15:06:23	N/C	N/C	8	R\$5,67	R\$ 45,36	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:18:20	N/C	N/C	8	R\$5,67	R\$ 45,36	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0038 - REMOÇÃO DE LOUÇAS LAVATÓRIO, BANHEIRA, PIA, VASO SANITÁRIO, TANQUE, COM REAPROVEITAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:44			6	R\$52,49	R\$ 314,94	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:06			6	R\$48,75	R\$ 292,50	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 15:07:48	N/C	N/C	6	R\$51,34	R\$ 308,04	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:18:38	N/C	N/C	6	R\$52,49	R\$ 314,94	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - REMOÇÃO MANUAL DE FOLHA DE PORTA OU JANELA DE MADEIRA OU METÁLICA, COM REAPROVEITAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:44			9	R\$10,98	R\$ 98,82	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:07			9	R\$10,81	R\$ 97,29	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 15:09:08	N/C	N/C	9	R\$10,98	R\$ 98,82	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:19:34	N/C	N/C	9	R\$10,98	R\$ 98,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - REMOÇÃO MANUAL DE FORRO DE TÁBUAS DE PINHO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:45			75	R\$12,02	R\$ 901,50	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:07			75	R\$11,25	R\$ 843,75	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 15:10:45	N/C	N/C	75	R\$11,79	R\$ 884,25	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:20:05	N/C	N/C	75	R\$12,02	R\$ 901,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - REMOÇÃO MANUAL DE METAIS EMBUTIDOS BASE DE REGISTRO,VÁLVULA DE DESCARGA, TORNEIRA ANTIVANDALISMO,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:45			8	R\$24,93	R\$ 199,44	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:07			8	R\$22,50	R\$ 180,00	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 15:11:46	N/C	N/C	8	R\$24,50	R\$ 196,00	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:20:31	N/C	N/C	8	R\$24,93	R\$ 199,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - REMOÇÃO MANUAL DE RUFO METÁLICO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:45			8	R\$8,33	R\$ 66,64	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:07			8	R\$7,75	R\$ 62,00	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 15:13:08	N/C	N/C	8	R\$8,33	R\$ 66,64	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:22:32	N/C	N/C	8	R\$8,33	R\$ 66,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - REMOÇÃO MANUAL DE TELHA CERÂMICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:45			15	R\$29,46	R\$ 441,90	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:07			15	R\$26,25	R\$ 393,75	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 15:13:37	N/C	N/C	15	R\$28,94	R\$ 434,10	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:23:07	N/C	N/C	15	R\$29,46	R\$ 441,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - REMOÇÃO MANUAL DE TELHA EM FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:45			83	R\$15,67	R\$ 1.300,61	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:07			83	R\$14,75	R\$ 1.224,25	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 15:14:14	N/C	N/C	83	R\$15,34	R\$ 1.273,22	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:23:31	N/C	N/C	83	R\$15,67	R\$ 1.300,61	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO 20X20CM, JUNTA A PRUMO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:45			174	R\$106,51	R\$ 18.532,74	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:07			174	R\$98,75	R\$ 17.182,50	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 15:15:14	N/C	N/C	174	R\$106,51	R\$ 18.532,74	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:24:05	N/C	N/C	174	R\$106,51	R\$ 18.532,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:45			147	R\$112,37	R\$ 16.518,39	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:07			147	R\$110,00	R\$ 16.170,00	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 15:15:56	N/C	N/C	147	R\$110,67	R\$ 16.268,49	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:24:33	N/C	N/C	147	R\$112,37	R\$ 16.518,39	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - REVESTIMENTO COM PASTILHAS DE PORCELANA, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:45			52	R\$280,83	R\$ 14.603,16	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:07			52	R\$272,50	R\$ 14.170,00	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 15:16:30	N/C	N/C	52	R\$273,39	R\$ 14.216,28	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:24:55	N/C	N/C	52	R\$280,83	R\$ 14.603,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - RODAFORRO EM PVC, TIPO U, NA COR BRANCA, PARA FORRO EM RÉGUA DE PVC, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:45			35	R\$22,72	R\$ 795,20	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:07			35	R\$21,88	R\$ 765,80	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 15:18:31	N/C	N/C	35	R\$22,55	R\$ 789,25	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:25:20	N/C	N/C	35	R\$22,72	R\$ 795,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - RODAPÉ COM REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA COMERCIAL, ALTURA 10CM, PEI IV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:45			88	R\$15,30	R\$ 1.346,40	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:07			88	R\$15,00	R\$ 1.320,00	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 15:19:17	N/C	N/C	88	R\$14,87	R\$ 1.308,56	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:25:52	N/C	N/C	88	R\$15,30	R\$ 1.346,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - TORNEIRA METÁLICA PARA PIA, BICA MÓVEL, ABERTURA 14 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:46			1	R\$203,13	R\$ 203,13	Sim



TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:07			1	R\$186,25	R\$ 186,25	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 15:20:16	N/C	N/C	1	R\$200,20	R\$ 200,20	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:26:25	N/C	N/C	1	R\$203,13	R\$ 203,13	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - TRAVE DE GOL EM TUBO GALVANIZADO PARA QUADRA, INCLUSIVE REDE E PINTURA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:46			2	R\$3.865,97	R\$ 7.731,94	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:07			2	R\$3.737,50	R\$ 7.475,00	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 15:21:02	N/C	N/C	2	R\$3.850,00	R\$ 7.700,00	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:27:01	N/C	N/C	2	R\$3.865,97	R\$ 7.731,94	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - VÁLVULA DE DESCARGA COM REGISTRO INTERNO, ACIONAMENTO SIMPLES, DN 1.12 50MM, INCLUSIVE ACABAMENTO DA VÁLVULA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	15/04/2024 - 08:42:46			4	R\$295,19	R\$ 1.180,76	Sim
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	15/04/2024 - 10:32:07			4	R\$285,00	R\$ 1.140,00	Sim
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	15/04/2024 - 15:22:03	N/C	N/C	4	R\$288,75	R\$ 1.155,00	Sim
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	15/04/2024 - 16:27:36	N/C	N/C	4	R\$295,19	R\$ 1.180,76	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	60 dias
CONSTRUTORA MINEIRA BRASIL LTDA	35.226.116/0001-28	60 dias
CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	65 dias
TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	60 dias
MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
15/04/2024 - 08:42:46	221.993,70 (proposta)	30.733.275/0001-03 - CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	Válido
15/04/2024 - 10:32:07	213.998,52 (proposta)	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
15/04/2024 - 15:22:03	214.036,73 (proposta)	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
15/04/2024 - 16:27:36	224.771,85 (proposta)	40.805.669/0001-75 - MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	Válido
16/04/2024 - 09:07:05	213.995,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:07:25	210.004,26	40.805.669/0001-75 - MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	Válido



16/04/2024 - 09:07:36	213.985,00	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 09:07:44	209.000,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:08:18	208.980,00	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 09:08:38	208.950,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:08:51	207.768,30	40.805.669/0001-75 - MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	Válido
16/04/2024 - 09:09:14	207.760,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:09:43	207.750,00	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 09:10:07	207.700,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:10:09	207.500,00	40.805.669/0001-75 - MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	Válido
16/04/2024 - 09:10:40	207.450,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:10:41	207.490,00	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 09:11:47	207.449,00	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 09:11:54	207.400,00	40.805.669/0001-75 - MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	Válido
16/04/2024 - 09:12:01	207.300,00	30.733.275/0001-03 - CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	Válido
16/04/2024 - 09:12:07	207.350,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:12:15	207.250,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:12:23	207.299,00	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 09:12:41	207.249,00	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 09:13:05	207.200,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:13:15	207.199,00	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 09:13:28	207.100,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:14:38	207.050,00	40.805.669/0001-75 - MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	Válido
16/04/2024 - 09:14:47	207.040,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:15:12	207.030,00	40.805.669/0001-75 - MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	Válido
16/04/2024 - 09:15:13	206.200,00	30.733.275/0001-03 - CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	Válido
16/04/2024 - 09:15:20	207.020,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:15:28	206.100,00	40.805.669/0001-75 - MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	Válido
16/04/2024 - 09:15:29	206.100,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:15:34	206.180,00	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 09:15:36	206.000,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:16:09	206.090,00	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 09:17:13	205.900,00	40.805.669/0001-75 - MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	Válido
16/04/2024 - 09:17:17	205.800,00	30.733.275/0001-03 - CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	Válido



16/04/2024 - 09:17:36	205.500,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:18:37	205.450,00	40.805.669/0001-75 - MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	Válido
16/04/2024 - 09:18:56	205.400,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:20:02	204.800,00	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 09:20:12	205.300,00	30.733.275/0001-03 - CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	Válido
16/04/2024 - 09:20:16	204.500,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:21:28	204.300,00	30.733.275/0001-03 - CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	Válido
16/04/2024 - 09:21:47	204.250,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:22:10	204.250,00	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 09:22:24	204.000,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:23:30	203.800,00	30.733.275/0001-03 - CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	Válido
16/04/2024 - 09:23:43	203.900,00	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 09:23:47	203.500,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:25:08	203.200,00	30.733.275/0001-03 - CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	Válido
16/04/2024 - 09:25:18	203.100,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:25:29	203.100,00	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 09:25:39	203.000,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:26:50	202.800,00	30.733.275/0001-03 - CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	Válido
16/04/2024 - 09:26:58	202.500,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:28:13	202.400,00	30.733.275/0001-03 - CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	Válido
16/04/2024 - 09:28:35	202.300,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:29:58	201.600,00	30.733.275/0001-03 - CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	Válido
16/04/2024 - 09:30:17	201.400,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:31:45	201.300,00	30.733.275/0001-03 - CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	Válido
16/04/2024 - 09:32:02	201.000,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:33:30	200.980,00	30.733.275/0001-03 - CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	Válido
16/04/2024 - 09:33:50	200.950,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:35:13	200.930,00	30.733.275/0001-03 - CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	Válido
16/04/2024 - 09:35:22	200.000,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:35:46	199.990,00	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 09:36:12	199.950,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:36:29	199.950,00	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 09:36:43	199.949,00	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 09:36:49	199.900,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado



16/04/2024 - 09:38:48	199.890,00	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 09:39:14	199.800,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:41:12	199.799,00	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 09:41:26	199.750,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:43:22	199.748,00	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 09:43:36	199.500,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:45:34	199.499,00	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 09:46:03	199.400,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:48:01	199.399,00	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 09:48:17	199.300,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:50:14	199.299,00	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 09:50:30	199.200,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado
16/04/2024 - 09:52:26	199.199,00	41.904.681/0001-08 - TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 09:52:42	199.100,00	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Cancelado

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	16/04/2024 - 13:38:17	39.327.884/0001-29 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	DOCUMENTOS_SBA_CLUBE_16-04.pdf
0001	24/04/2024 - 15:32:39	30.733.275/0001-03 - CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	DOCS_HABILITAÇÃO E DECLARAÇÕES SW RAMOS.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
16/04/2024 - 16:10:18	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	Abrangendo todo o processo

Fornecedor não apresentou cronograma físico em anexo à proposta, conforme exigido no Anexo II - Modelo de propostas: "(...)OBS. 1. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS QUE APRESENTAREM COTAÇÕES CONTENDO PREÇOS EXCESSIVOS, SIMBÓLICOS, DE VALOR ZERO OU INEXEQUÍVEIS, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, OU AINDA, QUE OFEREÇAM PREÇOS OU VANTAGENS BASEADAS NAS OFERTAS DOS DEMAIS LICITANTES E QUE NÃO APRESENTAREM OS ANEXOS: CRONOGRAMA, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PRÓPRIOS(...).

Quanto aos documentos de habilitação, não atende aos requisitos de qualificação técnica:

(...)13. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

Capacitação Técnico-Profissional:

1.3.1. Para atendimento às qualificações Técnico-Profissional, a licitante deverá apresentar a Prova de Registro da Empresa licitante e do Engenheiro Civil – Responsável Técnico, junto ao Conselho Regional de Engenharia, Agronomia – CREA ou ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CAU, que comprove atividade relacionada com o objeto desta licitação dentro da validade:(...)

24/04/2024 - 14:09:16	TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	Abrangendo todo o processo
-----------------------	--	--------------------	----------------------------

Falta de documentação: planilha orçamentária de custos, conforme edital.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
02/05/2024 - 10:23	-	-

Classificação Parcial



LOTE 0001 - LOTE 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39.327.884/0001-29	Desclassificado	199.100,00
2º	TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA	41.904.681/0001-08	Desclassificado	199.199,00
3º	CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA	30.733.275/0001-03	Arrematante	200.930,00
4º	MPR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	40.805.669/0001-75	Classificado	205.450,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
27/03/2024 - 11:15:15	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: A Lei 123/06 será aplicada na sua integralidade..
05/04/2024 - 10:45:52	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (ADENDO I- Processos CONCORRENCIA - lancamentos.pdf) em 05/04/2024 às 10:45.
16/04/2024 - 09:03:09	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
16/04/2024 - 09:04:37	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
16/04/2024 - 09:04:38	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
16/04/2024 - 09:04:38	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
16/04/2024 - 09:04:49	Presidente da Comissão	Bom dia prezados licitantes, iremos iniciar a sessão.
16/04/2024 - 09:06:30	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo presidente de comissão.
16/04/2024 - 09:06:30	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
16/04/2024 - 09:54:43	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
16/04/2024 - 10:00:38	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO - ME com lance de R\$ 199.100,00.
16/04/2024 - 10:00:38	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
16/04/2024 - 10:02:25	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo presidente de comissão para 16/04/2024 às 10:23.
16/04/2024 - 10:03:13	Presidente da Comissão	Favor averiguar e se manifestar expressamente quanto à possibilidade de melhorar valor global ofertado, para que possamos prosseguir, por favor
16/04/2024 - 10:04:18	F. HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	Negociação Item 0001: Sr. Pregoeiro, bom dia. Estamos no nosso melhor preço
16/04/2024 - 10:07:24	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo presidente de comissão.
16/04/2024 - 10:07:53	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 16/04/2024 às 10:18.
16/04/2024 - 10:25:56	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 16/04/2024 às 12:26.
16/04/2024 - 10:27:13	Presidente da Comissão	Prazo para digitação da proposta na plataforma e apresentação dos anexos conforme o edital. mantendo descontons lineares e de acordo com as casas decimais apresentadas.
16/04/2024 - 12:08:11	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
16/04/2024 - 12:09:17	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
16/04/2024 - 13:14:56	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:15 do dia 16/04/2024.
16/04/2024 - 13:14:56	Sistema	Motivo: Prazo para anexar a documentação de habilitação, conforme edital caso não tenha anexado ainda.
16/04/2024 - 13:16:17	Presidente da Comissão	Após o término do prazo de diligência, a sessão ficará suspensa, para conferência de todos os documentos enviados. Propostas, anexos de propostas, conforme exigidos no edital e posteriormente documentação de habilitação.
16/04/2024 - 13:17:00	Presidente da Comissão	Quando do retorno à sessão, o sistema enviará mensagens aos licitantes através dos e-mails cadastrados. Boa tarde.
16/04/2024 - 13:38:17	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
16/04/2024 - 15:29:17	Presidente da Comissão	Prezados licitantes, retomaremos a sessão às 16 horas de hoje: 16/04/2024
16/04/2024 - 16:07:09	Presidente da Comissão	Boa tarde
16/04/2024 - 16:10:18	Sistema	O fornecedor HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO foi desclassificado no processo.
16/04/2024 - 16:10:18	Sistema	Motivo: Fornecedor não apresentou cronograma físico em anexo à proposta, conforme exigido no Anexo II - Modelo de propostas: "(...)OBS. 1. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS QUE APRESENTAREM COTAÇÕES CONTENDO PREÇOS EXCESSIVOS, SIMBÓLICOS, DE VALOR ZERO OU INEXEQUÍVEIS, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, OU AINDA, QUE OFEREÇAM PREÇOS OU VANTAGENS BASEADAS NAS OFERTAS DOS DEMAIS LICITANTES E QUE NÃO APRESENTAREM OS ANEXOS: CRONOGRAMA, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PRÓPRIOS(...). Quanto aos documentos de habilitação, não atende aos requisitos de qualificação técnica: (...)13. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA Capacitação Técnico-Profissional: 1.3.1. Para atendimento às qualificações Técnico-Profissional, a licitante deverá apresentar a Prova de Registro da Empresa licitante e do Engenheiro Civil – Responsável Técnico, junto ao Conselho Regional de Engenharia, Agronomia – CREA ou ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CAU, que comprove atividade relacionada com o objeto desta... (CONTINUA)



16/04/2024 - 16:10:18	Sistema	(CONT. 1) licitação dentro da validade;(...
16/04/2024 - 16:10:18	Sistema	O fornecedor HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO foi desclassificado para o lote 0001 pelo presidente de comissão.
16/04/2024 - 16:10:18	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA com lance de R\$ 199.199,00.
16/04/2024 - 16:14:27	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 17/04/2024 às 13:00.
16/04/2024 - 16:16:35	Presidente da Comissão	Fica suspensa a sessão até amanhã às 13 (treze) horas e estabelecido o prazo para lançamento da propostas e anexação dos documentos relativos à proposta: cronograma e planilha de custos de acordo com o edital. A sessão ficará suspensa devido ao acúmulo de sessões eletrônicas. Quaisquer andamentos ou mensagens, são enviadas a todos automaticamente pela plataforma através do e-mail cadastrado. Favor ficarem atentos. Boa tarde.
17/04/2024 - 10:07:26	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
17/04/2024 - 10:33:33	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
17/04/2024 - 10:38:31	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
17/04/2024 - 10:41:22	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
17/04/2024 - 11:42:37	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
17/04/2024 - 13:26:38	Presidente da Comissão	Boa tarde, prezados licitantes, estamos com instabilidade na internet, a sessão permanecerá suspensa. Quando do retorno da sessão avisaremos antecipadamente no e-mail cadastrado na plataforma, com no mínimo meia hora de antecedência
23/04/2024 - 12:47:53	Presidente da Comissão	Boa tarde, prezados licitantes, retomaremos a sessão amanhã: 24/04/2024 - 13 horas. Atenciosamente. Edson Donizete.
24/04/2024 - 13:03:46	Presidente da Comissão	Boa tarde!
24/04/2024 - 13:22:43	Presidente da Comissão	Importante ressaltar que somente tinha sido aberto o prazo para envio de proposta adequada e anexos referentes à proposta: cronograma e planilha de custos de acordo com o edital. E dentre os documentos enviados, não pude identificar a planilha orçamentária de custos. Estou conferindo um a um, caso esteja com nome 1Cdiferente 1D, favor aguardar.
24/04/2024 - 13:23:11	Presidente da Comissão	OBS. 1. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS QUE APRESENTAREM COTAÇÕES CONTENDO PREÇOS EXCESSIVOS, SIMBÓLICOS, DE VALOR ZERO OU INEXEQUÍVEIS, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, OU AINDA, QUE OFEREÇAM PREÇOS OU VANTAGENS BASEADAS NAS OFERTAS DOS DEMAIS LICITANTES E QUE NÃO APRESENTAREM OS ANEXOS: CRONOGRAMA, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PRÓPRIOS 2. NA PROPOSTA READEQUADA DEVERÁ SER APLICADO DESCONTO LINEAR NOS ITENS CONSTANTES NA PLANILHA PARA MANTER COERÊNCIA NO VALOR COTADO INICIALMENTE.
24/04/2024 - 14:07:22	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi rejeitada pelo Presidente de Comissão.
24/04/2024 - 14:07:22	Sistema	Motivo: Fata de apresentação de planilha orçamentária de custos, conforme exigência do edital. OBS. 1. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS QUE APRESENTAREM COTAÇÕES CONTENDO PREÇOS EXCESSIVOS, SIMBÓLICOS, DE VALOR ZERO OU INEXEQUÍVEIS, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, OU AINDA, QUE OFEREÇAM PREÇOS OU VANTAGENS BASEADAS NAS OFERTAS DOS DEMAIS LICITANTES E QUE NÃO APRESENTAREM OS ANEXOS: CRONOGRAMA, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PRÓPRIOS 2. NA PROPOSTA READEQUADA DEVERÁ SER APLICADO DESCONTO LINEAR NOS ITENS CONSTANTES NA PLANILHA PARA MANTER COERÊNCIA NO VALOR COTADO INICIALMENTE.
24/04/2024 - 14:09:16	Sistema	O fornecedor TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA foi desclassificado no processo.
24/04/2024 - 14:09:16	Sistema	Motivo: Falta de documentação: planilha orçamentária de custos, conforme edital.
24/04/2024 - 14:09:16	Sistema	O fornecedor TRI-SERVICE ENGENHART'S E TERCEIRIZACAO LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo presidente de comissão.
24/04/2024 - 14:09:16	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA com lance de R\$ 200.930,00.
24/04/2024 - 14:11:00	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 25/04/2024 às 08:00.
24/04/2024 - 14:12:00	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:12 do dia 24/04/2024.
24/04/2024 - 14:12:00	Sistema	Motivo: Prazo para anexa a documentação de habilitação conforme edital.
24/04/2024 - 14:16:14	Presidente da Comissão	Fica suspensa a sessão até amanhã: 25/04/2024, às 8 (oito) horas, horário que se encerra o prazo para lançamento da proposta readequada e anexação dos documentos relativos à proposta: cronograma e planilha de custos de acordo com o edital. Fica ainda, estabelecido, o prazo para anexar documentação de habilitação de 2 (duas) horas. Atenciosamente. Edson Donizete
24/04/2024 - 15:32:39	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
24/04/2024 - 17:51:33	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
25/04/2024 - 07:24:12	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
25/04/2024 - 08:02:37	Presidente da Comissão	Bom dia, prezados licitantes
25/04/2024 - 08:04:13	Presidente da Comissão	Diante dos documentos anexados, iremos baixá-los para conferência e posteriormente retomamos a sessão. Desde já, fica a mesma, suspensa. Enviaremos através da plataforma antecipadamente a data do retorno. Edson Donizete.
02/05/2024 - 09:29:09	Presidente da Comissão	Bom dia prezados licitantes, conforme comunicado, iremos prosseguir.
02/05/2024 - 09:40:40	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Presidente de Comissão.
02/05/2024 - 09:42:31	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor CONSTRUTORA SW RAMOS E TERCEIRIZACAO LTDA.
02/05/2024 - 09:42:33	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
02/05/2024 - 09:42:53	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 02/05/2024 às 11:02.
02/05/2024 - 10:13:57	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi redefinida pelo presidente de comissão para 02/05/2024 às 10:23.
02/05/2024 - 10:14:25	Presidente da Comissão	O prazo d recurso havia sido digitado errado: era 10:02.



02/05/2024 - 10:34:07	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
02/05/2024 - 10:35:05	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por ENEIAS MACHADO DE SOUZA.

ROBERTO WAGNER REZENDE

Apoio

Edson Donizete

Presidente

LUIZ FERNANDO COSTA

Substituto

ENEIAS MACHADO DE SOUZA

Autoridade Competente

